

**Aarhus Kommune – Teknik og Miljø
Tilsyn ifølge miljøbeskyttelsesloven**

Tilsynsdato	18. marts 2024
CVR-nummer	49 97 95 17
P-nummer	1003094159
Journal nr.	e-doc: 13/021033
Virksomhed	Marius Pedersen A/S
Adresse	Ølstedvej 20-34
Postnummer og by	8200 Aarhus N
Telefonnummer	8730 4070 (Ronnie Fegge: 8730 4072)
e-mail	rf@mariuspedersen.dk
Kontaktperson	Ronnie Fegge
Branchekode	K203 og K212
Tilstede ved tilsynet:	
Virksomheden	Ronnie Fegge, Peter Lassen og Allan Juul Nielsen
Aarhus Kommune	Anja Bilov og Marie Karlsson

Aarhus Kommune, Teknik og Miljø har udført tilsyn i henhold til Miljøbeskyttelsesloven. Ved tilsynet er de miljømæssige forhold vedrørende indretning og drift gennemgået. Baggrunden for tilsynet er kommunens forpligtigelse til at føre tilsyn med, at virksomheden overholder miljøbestemmelserne i den daglige drift i henhold til Miljøbeskyttelsesloven.

På de efterfølgende sider ses de miljømæssige oplysninger som Teknik og Miljø har registreret.

Gebyrpligtig virksomhed

Virksomheden er omfattet af § 2, i bekendtgørelse om brugerbetaling for godkendelse og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse. Dette betyder, at der opkræves brugerbetaling for miljøtilsyn, miljøsagsbehandling m.m.

Bemærkninger i forbindelse med tilsynet

REGULERINGSGRUNDLAG

Godkendelsespligtig virksomhed.

Virksomheden er beliggende på to forskellige adresser, hhv. Ølstedvej 20 og Ølstedvej 34.

Der kun ført tilsyn med Ølstedvej 34 den 18. marts 2024.

Aktiviteterne hos Marius Pedersen A/S som er beliggende på Ølstedvej 34 reguleres efter nedenstående miljøgodkendelser:

- 25. januar 2001- Modtageplads for affald
- 10. oktober 2002- Tillægsgodkendelse til modtageplads for affald
- 22. december 2003, "Ændrede åbningstider"

Arealet er udlejet til Marius Pedersen A/S af Kredsløb A/S. Miljøgodkendelserne er meddelt til Kredsløb A/S, men skal overholdes af Marius Pedersen A/S.

Virksomheden må ikke udvides eller ændres bygningsmæssigt eller driftsmæssigt, herunder med hensyn til affaldsfrembringelsen, på en måde, der medfører øget påvirkning af det eksterne miljø, før udvidelsen eller ændringen er godkendt af kommunen.

Planmæssige forhold

For området på Ølstedvej 34 gælder følgende:

- Matrikel nr. 15m Lisbjerg, Århus Jorder
- Lokalplan 545
- Kommuneplanramme 260408ER
- Virksomhedsklasse 5-7. Virksomhedens aktivitet svarer til virksomhedsklasse 6
- Område med særlige drikkevandsinteresser (OSD), vandværksopland samt høj grundvandsrisiko
- Grundvandsklasse 1. Virksomhedens aktivitet svarer til grundvandsklasse 3
- Grunden er ikke kortlagt angående jordforurening

BELIGGENHED

Virksomhedens beliggenhed på Ølstedvej 34 kan ses på nedenstående billede 1.



Billede 1. Virksomhedens beliggenhed på Ølstedvej 20

INDRETNING OG DRIFT

Ølstedvej 34

På Ølstedvej 34 findes oplag af diverse affaldsfraktioner såsom plastic, dæk, rent træ, trykimprægneret træ, metal, gips, sanitet, glas/flasker, elektronik affald m.v. Affaldsfraktionerne bliver opbevaret på forskellige afmærkede pladser.

Herudover findes der en uoverdækket vaskeplads (ca. 50 m²) til vask af materiel. Der foretages desuden neddeling af træ (ikke trykimprægneret) og sortering af affald.

Vaskepladsen bliver meget sjældent brugt af Marius Pedersen A/S.

Virksomhedens maskinpark og -anlæg

På de lokaliteten anvendes sorteringsmaskine, gravemaskiner, trucks og neddelere.

STØJ

Virksomheden er placeret i et område, der i kommuneplanen er udlagt til erhvervsområde. Afstanden fra virksomheden til nærmeste bolig er ca. 270 meter.

Virksomhedens væsentligste støjkluder er

- Intern kørsel og brug af maskiner
- Til- og frakørsel med lastvogne

LUFT

Der er ikke nogen emissioner fra anlægget.

SPILDEVAND

Der er udelukkende overfladevand på pladsen. Overfladevand ledes til spildevandssystem med afledning til 2000 m³ tank. Mulighed for forsinkelse af overfladevand fra pladsen inden afledning til spildevandssystem.

BESKYTTELSE AF JORD OG GRUNDEVAND

Jordforurening

Der blev ved tilsynet ikke visuelt konstateret spild som kunne give anledning til jordforurening.

Kvalitets- og miljøledelsessystem

Marius Pedersen A/S har et kvalitets- og miljøledelsessystem for "Indsamling, transport, sortering, forbehandling og afsætning af industri- og erhvervsaffald mv.

-affald fra husholdninger, kommunale virksomheder og institutioner mv.

-elektrisk og elektronisk udstyr

-farligt affald"

I henhold til ISO9001:2015 og 14001:2015 standarder. Disse skal fornyes i 2024.

Andre forhold

Revurdering af miljøgodkendelser

Ved tilsynet blev det nævnt, at virksomhedens miljøgodkendelse fra 2001 og tillæg til miljøgodkendelse fra 2002 ikke er tidssvarende. Der er efter meddelelsen af ovennævnte godkendelser blevet udarbejdet standardvilkår for aktiviteter tilhørende listepunkt K 203 og K 212. Der er i miljøgodkendelserne ikke beskrevet alle de affaldsfraktioner som virksomheden modtager og der mangler også EAK-koder for de forskellige fraktioner. Herudover er vilkårene i miljøgodkendelserne ikke dækkende for de aktuelle driftsforhold.

For at sikre, at listevirksomheders miljøgodkendelser fortsat er aktuelle og er baseret på den bedste tilgængelige teknik (BAT), er der fastsat regler om regelmæssig revurdering af miljøgodkendelser. Når myndigheden vurderer behovet for at revidere en virksomheds miljøgodkendelse af hensyn til at sikre, at BAT anvendes, er det ligeledes relevant, at myndigheden

vurderer, om de eksisterende vilkår fortsat er tidssvarende og dækkende for de aktuelle driftsforhold.

I kan læse mere om hjemlen til revurdering og det retlige grundlag på følgende link: [2 Revurdering af godkendelse - Miljøgodkendelsesvejledningen \(miljogodkendelsesvejledningen.dk\)](https://miljogodkendelsesvejledningen.dk)
Til orientering er det tilsynsmyndigheden, der skal tage initiativ til igangsætning af en revurdering. Den enkelte virksomhed har ingen handlepligt i forhold til at igangsætte en revurdering af virksomhedens miljøgodkendelse.

Eftersom miljøgodkendelsen er blevet meddelt til Kredsløb A/S vil de også blive orienterede om den forestående revurdering.

KLIMA OG ENERGI

Virksomheden arbejder aktivt med bæredygtighed, herunder klima og cirkulær økonomi i mange år.

Virksomheden arbejder til stadighed på at maksimere andelen af affald til genanvendelse og på at minimere andelen til forbrænding og deponi. Marius Pedersen har f.eks. investeret i flere elektriske maskiner.

Herudover har virksomheden på landsplan 30-40 gasbiler og de har også investeret i hybridbiler.

Offentliggørelse af tilsynsrapport

Alle tilsynsrapporter skal i henhold til reglerne for miljøtilsyn offentliggøres. Dette sker på web-siden for Digital MiljøAdministration <https://dma.mst.dk/>. Inden tilsynsrapporten offentliggøres, skal I have mulighed for at kommentere rapporten. Kommentarerne skal indsendes skriftligt til Aarhus Kommune. Kommentarerne til rapporten skal være modtaget i Aarhus Kommune senest 14. dage efter modtagelsen af tilsynsrapporten. Hvis vi ikke modtager nogle kommentarer fra jer inden denne dato, vil Aarhus Kommune umiddelbart herefter offentliggøre rapporten uden ændringer.

Aktindsigt

Det skal oplyses, at enhver har ret til at søge aktindsigt i sagens øvrige oplysninger, dog med de begrænsninger som offentlighedsloven, forvaltningsloven og miljøoplysningsloven sætter.

Hvis I har nogen spørgsmål eller bemærkninger til ovenstående, er I velkomne at kontakte os.

Med venlig hilsen

Marie Karlsson
Industrisagsbehandler
Aarhus Kommune, Teknik og Miljø, 25. juli 2024